

BALANCE AGREGADO

	AGREGADO 2019	AGREGADO 2018
ACTIVO NO CORRIENTE	1.029.489.116,94	1.008.051.725,42
Inmovilizado intangible	8.526.537,14	10.159.511,36
Inmovilizado material	584.296.093,96	572.706.935,50
Inversiones inmobiliarias	423.131.401,39	410.054.449,08
Inversiones en empr. del grupo y asociadas a largo plazo	6.669.880,41	6.845.552,69
Inversiones financieras a largo plazo	5.883.507,96	6.891.277,57
Activos por impuesto diferido	981.696,08	1.393.999,22
ACTIVO CORRIENTE	224.022.354,11	261.444.299,17
Activos no corrientes mantenidos para la venta	6.717,00	6.717,00
Existencias	66.159.896,25	75.545.518,94
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	63.649.027,32	104.197.009,08
Inversiones en empr. del grupo y asociadas a corto plazo	1.000,81	747.107,48
Inversiones financieras a corto plazo	15.368.147,73	11.399.592,26
Periodificaciones a corto plazo	1.484.269,01	1.037.994,03
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	77.353.295,99	68.510.360,38
TOTAL ACTIVO	1.253.511.471,05	1.269.496.024,59

	AGREGADO 2019	AGREGADO 2018
PATRIMONIO NETO	970.511.821,35	944.107.491,26
I. FONDOS PROPIOS	231.823.717,16	197.553.092,67
Capital o Patrimonio	65.927.322,56	63.500.277,17
Prima de emisión	26.000.090,42	2.043.096,08
Reservas	202.567.020,92	195.166.467,82
Acciones y participaciones en patrimonio propias	-1.854.991,61	-1.854.991,61
Resultados de ejercicios anteriores	-70.142.555,34	-76.355.335,83
Otras aportaciones de socios	61.593.611,71	49.054.976,55
Resultado del ejercicio	-52.266.781,50	-34.001.397,51
II. AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR	0,00	-942.434,34
III. SUBVENC, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS	738.688.104,19	747.496.832,93
PASIVO NO CORRIENTE	149.072.760,84	162.540.461,58
Provisiones a largo plazo	3.076.177,09	3.620.600,84
Deudas a largo plazo	78.715.361,00	82.447.124,24
Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo plazo	33.660.629,84	42.291.231,62
Pasivos por impuesto diferido	33.620.592,91	34.181.504,88
PASIVO CORRIENTE	133.926.888,86	162.848.071,75
Provisiones a corto plazo	2.994.731,89	4.327.972,48
Deudas a corto plazo	63.503.871,50	61.585.581,89
Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo	12.733.555,29	16.298.671,57
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	52.429.400,97	77.648.698,10
Periodificaciones a corto plazo	2.265.329,21	2.987.147,71
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	1.253.511.471,05	1.269.496.024,59

 Cuenta General Sector Público Empresarial de la Comunidad Autónoma de Canarias
Ejercicio 2019

 En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento electrónico siguiente:
0iyTM3SGTM9_OEXRT81_Z3Z-Wjn1Hc5ay
